



## **Mówią jednym głosem w sprawie szczepień przeciwko Covid-19. Sprawujący władzę, radni, urzędnicy o tym, dlaczego się zaszczepili**

data aktualizacji: 2021.08.16



**Zachęcamy wszystkich mieszkańców Powiatu Iławskiego do szczepień przeciwko Covid-19. Ponad podziałami w sprawie szczepień zwracają się do Państwa samorządowcy, aktualni i byli, ludzie kultury, oświaty, sportu i mediów.**

**Spytaliśmy samorządowców, radnych, urzędników oraz dziennikarzy, dlaczego postanowili zaszczepić się przeciw Covid-19 i czy zachęcają do tego wszystkich mieszkańców Powiatu Iławskiego.**

**Bartosz Bielawski, Starosta Powiatu Iławskiego**

- Zaszczepiłem się, gdyż uważam, że jest to mój obowiązek jako obywatela. Żona i dwoje dzieci także są już po

szczepieniu. Moja świadomość na temat szczepień jest z pewnością głębsza ze względu na to, że jestem z wykształcenia lekarzem weterynarii i co do zasadności szczepień nie mam cienia wątpliwości. Podejmując decyzję, miałam szczególnie na uwadze cały wysiłek personelu medycznego, który przy kolejnych falach koronawirusa pracował w pocie czoła, w bardzo trudnych warunkach, narażał zdrowie dla nas wszystkich. Co możemy zrobić dla siebie i dla nich? Zaszczepić się.

**Marek Polański, Wicestarosta Powiatu Iławskiego**

- Zaszczepiłem się, bo tak i już. Szczepienia są cenną zdobyczą cywilizacji, dzięki nim wyeliminowano wiele chorób. Szczepionki chronią nas przed wirusem i jego mutacjami. Moim zdaniem zaszczepienie się jest także właściwą postawą obywatelską. Namawiam wszystkich do szczepień przeciw Covid-19. Bądźmy solidarni.

**Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie**

- Zaszczepiłam się, bo wierzę w naukę i wiedzę specjalistów, którzy nad tą szczepionką pracowali od 2003 roku. Zrobiłam to dla ochrony własnego zdrowia, całej mojej rodziny, którą tworzą także seniorzy, dla znajomych, kolegów i koleżanek w pracy. Również po to, by wrócić do w miarę normalnego życia, oczywiście stosując się do wszelkich zalecanych obostrzeń. Cała moja rodzina z niecierpliwością czekała na możliwość zaszczepienia. Już w styczniu, kiedy była możliwość rejestracji online zadeklarowałam gotowość.

**Maciej Rygielski, wieloletni Starosta Powiatu Iławskiego, dziś członek Zarządu Powiatu Iławskiego**

- Wierzę w rozwój nauki i autorytety naukowe. Z pokorą poddaję się presji specjalistów, nie mając żadnych wątpliwości o celowości szczepień. Rozumiem, że ludzie mają różne wątpliwości, że każdy z nas ma inne poglądy, ale w kwestiach bezpieczeństwa całej populacji powinniśmy być solidarni.

**Adam Żyliński, wieloletni burmistrz Iławy**

- Absolutnie nie podlegało dyskusji, że poddam się szczepieniu przeciw Covid-19. Korzystanie ze zdobyczy cywilizacyjnych, jakimi są szczepionki, uważam za coś zupełnie naturalnego i koniecznego. W historii ludzkości mamy jak na dłoni przykłady, jak szczepienia wpływały na populację ludzi – pozwalały jej przetrwać, wyeliminowały dziesiątki strasznych chorób. Nie rozumiem, jak można się wahać, zastanawiać. Cała moja rodzina także jest zaszczepiona. Z podstawówki pamiętam czytanek, która bardzo wpłynęła na moją wyobraźnię i utknęła mi w pamięci do dziś. Bohaterem jej był Louis Pasteur, który, jak wiadomo, opracował szczepionkę przeciwko wściekliźnie. Rzecz się działa na Syberii, gdzie 9 dzieci chłopca wiejskiego, niepiśmiennego zostało pogryzionych przez zwierzę w lesie. Przebył on z całą rodziną długą drogę z Syberii aż do Paryża, po to, żeby Louis Pasteur uratował jego dzieci, stosując wynaleziony przez siebie preparat. W taki sposób została przemycona najmłodszym cenna wiedza na temat samego odkrywcy i szczepień.

**Anna Rabczyńska, Sekretarz Powiatu Iławskiego**

- Zaszczepiłam się przeciwko Covid-19, aby uniknąć zachorowania na tę chorobę, a nawet jeśli zachoruję, to aby ją łagodnie przejść. Zaszczepił się również mój mąż,

moje dzieci, rodzice i pozostali członkowie mojej rodziny. Wierzę, że oprócz komfortu funkcjonowania w społeczeństwie, przyczyniam się w ten sposób również do nabycia odporności zbiorowej. Po szczepieniu nie miałam jakichś ciężkich, niepożądanych objawów (1 dawka - dreszcze, ból głowy, 2 dawka - żadnych dolegliwości). Wierzę w skuteczność szczepionek przeciwko Covid-19 i zachęcam wszystkich Państwa, którzy jeszcze nie zaszczepili się, aby to zrobili.

**Bożena Marchewka, dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Iławie**

- Szczepię się, bo dbam o swoją kondycję zdrowotną i cała moja rodzina także to zrobiła. Od dziecka przyjmujemy szczepionki, które chronią nas przed naprawdę strasznymi chorobami jak np. ospa czy odra i to pozwoliło wyeliminować je ze społeczeństwa. W przypadku Covid-19 jest podobnie i dlatego decyzja o szczepieniu była oczywista.

**Kazimierz Parowicz, radny Rady Powiatu Iławskiego**

- Jestem ogromnym zwolennikiem szczepienia przeciw Covid-19. Uważam, że całe społeczeństwo powinno się wyszczepić dla własnego bezpieczeństwa. Sam zrobiłem to już dawno, bo w lutym. Cała moja rodzina, od najstarszych do najmłodszych przedstawicieli, jest także zaszczepiona. Jak zachęcić do szczepień? Myślę, że najskuteczniejszym sposobem jest uświadamianie ludziom, co mogą stracić, jeśli się nie zaszczepią. A mogą stracić wiele, włącznie z życiem, mogą być hospitalizowani, mieć szereg powikłań, itd. Wszystkie wypowiedzi antyszczepionkowe są według mnie oparte na ignorancji, a czasem po prostu na złej woli.

**Marek Borkowski, Przewodniczący Rady Powiatu Iławskiego**

- Jako jednostki możemy działać niewiele, natomiast razem budujemy silne, świadome społeczeństwo. Zdrowie to podstawa naszego działania we wspólnocie, bądźmy odpowiedzialni za siebie nawzajem - zaszczepmy się. Powrót do pełnego, wartościowego i niezwykle potrzebnego nam świata jest na wyciągnięcie ręki. Idźmy ramię w ramię po zdrowie.

**Krzysztof Harmaciński, Wójt Gminy Iława**

- Zaszczepiłem się, bo chciałem chronić swoje zdrowie i życie oraz swoich najbliższych. Zrobiłem to w pierwszym możliwym terminie i nie miałem żadnych wątpliwości. Cała moja rodzina także skorzystała ze szczepień. Namawiam wszystkich mieszkańców gminy i całego powiatu do skorzystania z takiej możliwości. Stąd też m.in. pomysł, by uruchomić punkt szczepień podczas festiwalu w Siemianach dla wszystkich chętnych mieszkańców i turystów.

**Dorota Kamińska, Wiceburmistrz Iławy**

- Zaszczepiłam się. Na szczepienie zgłosiłam się na długo przed ich rozpoczęciem, korzystając z możliwości zgłoszenia chęci szczepienia. Zaszczepieni są moi bliscy. Ufam, że to ochroni moją rodzinę i pozwoli nam cieszyć się swoim towarzystwem. Dzięki certyfikatowi mogłam bez przeszkód wyjechać i spędzić czas z bliskimi mi osobami. Nadal musimy troszczyć się o siebie i unikać zagrożeń. Wierzę, że jako zaszczepieni będziemy mogli sobie z tym lepiej poradzić. Ważne, aby każdy z nas podjął tę decyzję w konsultacji ze swoim lekarzem. Bądźmy zdrowi, tego

wszystkim życzę.

**Michał Młotek, Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie**

- Znałem osoby, które odeszły w wyniku zarażenia COVID-19, w czasie, kiedy nie było jeszcze szczepionek. Dziś wiemy, że szczepienia chronią przed ciężkim przebiegiem choroby. Wiemy też, że każda osoba zaszczepiona to kilkanaście kolejnych osób uchronionych przed zakażeniem. Szczepienie to więc dla mnie bezpieczeństwo własne, ale też najbliższych i osób, z którymi w ramach swoich obowiązków spotykam się na co dzień. To też droga do powrotu do normalności, czyli odejścia od maseczek, swobodnych spotkań i powrotu dzieci do szkół.

**Rafał Ryszczuk, Burmistrz Kisielic**

- Kilka miesięcy temu przechodziłem Covid-19 można powiedzieć skąpoobjawowo, no ale jednak. I w zasadzie ze szczepieniem mógłbym poczekać. Ale jako samorządowiec muszę spotykać się z ludźmi w przeróżnych instytucjach, m.in. takich jak NFZ i dość często przed spotkaniami pojawiały się pytania, czy jestem zaszczepiony. Dlatego poddałem się szczepieniu. Poza tym chcę normalnie żyć, korzystać z uroków życia, wyjechać za granicę z rodziną. Moja żona jako nauczyciel jest już zaszczepiona, a starsza córka ma już termin szczepienia.

**Dominik Jaskulski, dziennikarz radiowy**

- Jak tylko była możliwość, od razu zapisałem się na szczepienie. Wszystko przebiegło bez zakłóceń, z minimalnymi odczynami poszczepiennymi. Moja praca

polega na ciągłych spotkaniach z ludźmi, na rozmowach z nimi. Byłem szczególnie narażony na zakażenie i też stanowiłem takie zagrożenie. Nie mogłem sobie na to pozwolić. Moja żona jako nauczycielka już dawno jest po szczepieniu. Czujemy się wszyscy bezpieczniej, co jest uzasadnione medycznie i tego się trzymamy.

**Ewa Junkier, radna Rady Powiatu Iławskiego**

- Dzisiaj wszyscy marzymy o swobodzie, jaką mieliśmy przed pandemią. Myślę jednak, że bez szczepień jest to niemożliwe. Fakt, że oboje z mężem byliśmy zaszczepieni, pozwolił nam bez stresu wyjechać na urlop, bo czuliśmy się bezpiecznie. Uważam, że tylko szczepienia pozwolą nam wrócić do normalności i ochronić naszych bliskich i samych siebie.

**Andrzej Dawid, Radny Rady Powiatu Iławskiego**

- Zaszczepiłem się, bo wierzę polskim lekarzom i na ich opinii polegam. Nie miałem wątpliwości w sprawie szczepionki. Pierwszą dawkę przyjąłem w Gdańsku, a drugą w Zalewie. Sam chorowałem na Covid-19 i przeszedłem go dość ciężko. Uważam, że wszyscy powinniśmy się szczepić. Nie słuchać zabobonów, tylko opierać się na zdaniu specjalistów, rozmawiać z lekarzami w razie jakichkolwiek wątpliwości. Z mojego grona rodzinnego i wśród znajomych nie spotkałem się z sytuacją, że ktoś nie chciał się zaszczepić. Zachęcam do szczepień wszystkich mieszkańców Powiatu Iławskiego.

***Dominik Jaskulski, dziennikarz radiowy (Meloradio), zaszczepił się przeciw Covid-19 w pierwszym możliwym terminie i wszystkich zachęca do zrobienia tego samego.***



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/65164-mowia-jednym-glosem-w-sprawie-szczepien-przeciwko-covid-19-sprawujacy-wladze-radni-urzednicy-o-tym-dlaczego-sie-zaszczepili>